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        28.068/II/PN 

                                        AMC/YS 

 

 

Mijnheer de Minister, 

 

 

Ter zitting van 20 september 1996 hebben de verenigde afdelingen 

van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) een onderzoek 

gewijd aan een klacht tegen de administratie van Financiën van 

het ministerie van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest omwille van 

het feit dat een aanmaning tot betaling van de gewestelijke 

belasting 1994 gestuurd aan DRIEGHE Henri, Groene Spechtstraat 13 

te 1170 Brussel, een Nederlandstalig particulier, in het Frans 

gesteld was. 

 

De VCT stelt vast dat krachtens artikel 32 § 1 eerste lid van de 

wet van 16 juni 1989 houdende diverse institutionele hervormingen, 

dat verwijst naar artikel 41, 1 van de bij KB van 18 juli 1966 

gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken 

(SWT), de diensten van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering met 

als werkkring het gehele gebied van het Brusselse Hoofdstedelijk 

Gewest, voor hun betrekkingen met particulieren, de taal gebruiken 

waarvan de betrokkenen zich hebben bediend, zijnde het Nederlands 

of het Frans. 

 

Een aanmaning tot betaling van de gewestelijke belasting bestemd 

voor een Nederlandstalig particulier dient derhalve integraal in 

het Nederlands gesteld te worden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     2. 

 

 

 

De VCT acht de klacht dan ook ontvankelijk en gegrond. 

 

Dit advies wordt medegedeeld aan de heer J. VANDE LANOTTE, Vice-

Eerste Minister en Minister van Binnenlandse Zaken en aan de 

klager. 



 

 

Met de meeste hoogachting, 

 

 

                                      De Voorzitter, 
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